
LE
D
E
N

20
18

1



Všem občanům přejeme mnoho zdraví, 
štěstí, životních úspěchů a celkovou pohodu 

v novém v roce 2018

Žijeme spolu v krajině za zrcadlem,
je to krásný svět, který je jen náš,

je plný úsměvů, něhy a lásky,
je plný zážitků, těch, které znáš.

A až spolu zhasnem,
potom poplujem za snem,

všechny hvězdy budou nám zářit
a sledovat lásku a klid v naší tváři.

David Smetana

Zimní čarování, foto Ludmila Studénková,
titulní strana foto Dagmar Studénková

CHARITNÍ TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018
S přáním štěstí, zdraví a pokoje do nového roku budou přicházet do našich domácností Tři
králové již po osmnácté Charitou Česká republika pořádané ve dnech 1. až 14. ledna 2018
v rámci tradiční celorepublikové veřejné sbírky.

Tři králové v sobotu 6. ledna 2018 od 13.00 hodin budou přinášet do brušperských
domácností dary v podobě tříkrálových kalendářů a cukru jako poděkování přispěvatelům
za podporu pro lidi v nouzi, ke kterým prostřednictvím poskytovaných sociálních a zdra-
votních služeb Charity Ostrava tato pomoc plyne. Ty, které nestihneme navštívit, mají opět
možnost přispět do pokladničky v Informačním centru Brušperk do 13. ledna 2018.

V roce 2018 využijeme získané prostředky např. na podporu lidí v závěru života v hospi-
cových službách, podporu lidí bez domova, pro ohrožené děti a mládež a pro služby pro lidi
se zdravotním postižením.V předvečer svátku Tří králů — 5. ledna 2018 bude od 14.00
hodin na Alšově náměstí v Ostravě Porubě nabízen Tříkrálový punč a teplý čaj pro všechny
kolemjdoucí.

Děkujeme za podporu služeb pro lidi v nouzi.

Více o záměrech užití Tříkrálové sbírky na webu www.ostrava.charita.cz
Farnost Brušperk

2



Vážení občané,
na začátku nového roku bych vám chtěl popřát úspěšný a ve zdraví prožitý nový rok
2018.

Rád bych vám předal několik důležitých informací.
Nejdříve vás chci informovat o změnách, které proběhly v systému sběru a odvozu komu-
nálního odpadu. Možná jste si již v novém městském kalendáři těchto změn všimli. Týkají
se především rozšíření sběru velkoobjemového odpadu, který proběhne 6 x do roka v měsí-
cích březen, květen, červen, září, říjen a listopad. Změna nastala i v počtu sběrných míst,
která budou pouze dvě z důvodu bezpečnosti při odběru odpadu. Jedno sběrné místo bude
na parkovišti u „koupací“ přehrady a druhé na ul. Jožky Matěje vedle restaurace U Hynečků.
K dalšímu rozšíření došlo v pytlovém uličním sběru plastů. Doposud probíhal 1 x za 6 týdnů.
Nově to bude 1 x za 4 týdny. Ve snaze, aby nevznikaly skládky kolem kontejnerů na sepa-
rovaný sběr odpadů, jsme počet těchto míst rozšířili a na současná stanoviště jsme přidali
nové kontejnery. Zcela nová místa vznikla na ul. Veselíčko a ul. Jožky Matěje. Ještě vám
chci oznámit, že pro svoz odpadů existuje obecně závazná vyhláška, která mimo jiné uvádí
nárok na velikost sběrné nádoby podle členů domácnosti. Protože v průběhu minulých let
došlo k neoprávněnému nárůstu těchto sběrných nádob v některých domácnostech, byli
jsme nuceni udělat jejich revizi, na základě které budeme postupně dávat věci do pořádku.
Prvním krokem bude to, že každá domácnost dostane pouze jednu známku na sběrnou
nádobu pro rok 2018. Pokud bude jedna sběrná nádoba pro domácnost málo, bude muset
si další koupit a zaplatit odvoz odpadů. Důvodem je důsledné uplatnění OZV, kdy někteří
občané byli proti ostatním zvýhodňováni, a hlavně snaha naučit občany separovat odpad,
který nebyl právě u domácností s více sběrnými nádobami důsledně prováděn. Vše odha-
lily namátkové kontroly. Nepatříme sice v oblasti separování odpadu mezi nejhorší obce a
města, avšak rezervy určitě máme. Vždyť za separaci dostáváme finanční příspěvek, který
by mohl vylepšit finanční ztrátu města v této oblasti, která se neustále zvyšuje. Město pro-
zatím poplatek za svoz odpadů ve výši 396 Kč/osobu již deset let nezvyšovalo a je tomu
tak i pro rok 2018. V této souvislosti je však na místě vás upozornit, že možnost zvýšit
tento poplatek má město až do výše 1 000 Kč.

Další záležitost, o které vás chci informovat, je vyhlášení obecního referenda v našem městě
v době 1. kola prezidentských voleb tzn. 12. a 13. ledna 2018. Referendum, o jehož vyhlá-
šení rozhodlo zastupitelstvo města na 18. zasedání dne 13. prosince 2017, je o možnosti
i jiného využití prostorů v Národním domě než pouze k provozování restaurace. V referendu
konaném v roce 2014 totiž občané Brušperku rozhodli o zachování restaurace v Národním
domě. Toto rozhodnutí bylo splněno, avšak nyní již rok a půl zejí restaurační prostory prázd-
notou, protože nájemce podal výpověď z nájmu. Vedení města se snažilo sehnat prostřed-
nictvím inzerátů nového nájemce, avšak nikdo neprojevil zájem. Rozhodnutí referenda lze
změnit pouze novým referendem podle zákona po 2 letech. Protože je tato podmínka již
splněna, chceme novým referendem volné prostory využít i pro jiné účely, např. pro činnost
spolků, mládeže a pro potřeby města. Neznamená to, že by tam již nikdy nemohla být res-
taurace. Naopak, pokud se časem nějaký zájemce najde, může být provozování restaurace
znovu obnoveno. Tomu odpovídá i otázka, o které budete v referendu hlasovat, a ta zní:
„Souhlasíte s tím, aby město Brušperk využívalo prostory stávající restaurace v ND i k jiným
účelům, např. pro potřeby společenských organizací nebo města Brušperk?“. 

Přijďte, prosím, k referendu. 
Místa pro jeho konání budou v sousedství volebních místností pro volbu prezidenta
republiky.

3



Protože jsem zaznamenal obavy o možnosti zrušení zdravotnic-
kých služeb v našem městě v souvislosti s nabídkou o odkupu
budovy zdravotního střediska od společnosti HUMANIT, jejíž
vlastníky jsou čtyři lékaři provozující svou praxi v této budově,
MUDr. Velký, MUDr. Kunčická, MUDr. Dieneltová a MDDr.
Kuběja, chci vám v krátkosti podat vysvětlení, oč vlastně jde.
Původní vlastníci společnosti HUMANIT koupili v roce 1993
budovu zdravotního střediska od města Brušperk ve výši 60 %
ceny stanovené znaleckým posudkem. Proto byl do kupní
smlouvy vložen bod, který zřizuje předkupní právo na tuto nemo-
vitost pro město Brušperk také ve výši 60 % ceny stanovené zna-
leckým posudkem. Od doby prodeje, resp. koupě uběhlo již téměř
25 let a někteří lékaři uvedené společnosti by rádi předali svou
praxi mladším lékařům. Narážejí však na nechuť svých násled-
níků přebrat ordinace právě z důvodu bodu předkupního práva,
kvůli kterého nejsou ochotni investovat své peníze, aby pak případně nebyly znehodno-
ceny. Proto společnost HUMANIT již v roce 2015 požádala zastupitelstvo města o zrušení
předkupního práva. Požadavku nebylo vyhověno. Po dvou letech se proto společnost
HUMANIT rozhodla podle výše uvedeného bodu smlouvy nabídnout nemovitost městu
k odkoupení s tím, že pokud nebude zájem o její odkoupení, má město nabídnout jinou vari-
antu řešení. Protože se za těch 25 let kromě vybavení ordinací příliš do budovy neinve-
stovalo, bylo by odkoupení nemovitosti velkou finanční zátěží pro rozpočet našeho města
nyní i do budoucna. S vědomím jiných investičních priorit proto rada města navrhla zastu-
pitelstvu města, aby bylo vyhověno původnímu návrhu společnosti HUMANIT na zrušení
předkupního práva za podmínky finanční náhrady ve výši 200 tis. Kč. Vše bylo se společ-
ností HUMANIT domluveno a na 18. zasedání zastupitelstva města se o tomto řešení mělo
rozhodnout. Zasedání se také zúčastnili i všichni výše uvedení lékaři, aby zastupitelům
vysvětlili důvody, které je vedly k nabídce odkupu nemovitosti, případně odpověděli na
dotazy. Po vzájemné diskusi, kde bylo některými zastupiteli navrhováno budovu odkoupit,
byl nakonec tento bod stažen z programu zasedání zastupitelstva. Opět se nerozhodlo.
V diskusi totiž znovu zazněla obava, kterou jsem uvedl na začátku tohoto příspěvku, pře-
stože lékaři ve svém vystoupení garantovali zachování provozu lékařských ordinací.

Na 18. zasedání zastupitelstva města proběhla diskuse týkající se změn v dopravním zna-
čení a parkování na náměstí a v jeho blízkém okolí vyvolaná občany, kterých se to bez-
prostředně týká. Z diskuse vzešlo rozhodnutí, aby občané své připomínky zaslali písemně
na městský úřad. Ty budou projednány zastupiteli města, kteří je posoudí. Vybrané návrhy
dále budou prodiskutovány s odborným referentem odboru dopravy a silničního hospodář-
ství spolu s dopravní policií ČR. Jen oni mohou rozhodnout o případných změnách součas-
ného dopravního značení. Případné připomínky k této záležitosti zasílejte do konce ledna
2018. Jiří Pasyk, starosta města

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperka v zasedací místnosti městského úřadu
v úterý 2., 16. a 30. ledna 2018 od 15.00 do 16.30 hodin.

4



OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA 
Starosta města Brušperk dle ust. § 31, zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na usnesení
18. zasedání Zastupitelstva města Brušperk konaného dne 13. 12. 2017

Oznamuje:
1. Místní referendum se uskuteční: 

v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 do 22.00 hodin
a v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 do 14.00 hodin

2. Otázka položená k rozhodnutí v místním referendu:
„SOUHLASÍTE S TÍM, ABY MĚSTO BRUŠPERK VYUŽÍVALO PROSTORY STÁVAJÍCÍ

RESTAURACE V NÁRODNÍM DOMĚ I K JINÝM ÚČELŮM, NAPŘ. PRO POTŘEBY
SPOLEČENSKÝCH ORGANIZACÍ NEBO MĚSTA BRUŠPERK?“

Oprávněný občan své rozhodnutí k uvedené otázce vyznačí tak, že na hlasovacím lístku
označí křížkem v příslušném rámečku předtištěnou odpověď „ANO“ nebo „NE“.

3. Místem konání místního referenda jsou hlasovací okrsky:
Hlasovací okrsek č. l — Městský úřad, K Náměstí č. p. 22, Brušperk, hlasovací
místnost v prvním patře městského úřadu pro občany bydlící na Náměstí J. A. Komen-
ského, na ulici Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary,
Kostelní, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, U Dvora, Valy a Větrná.

Hlasovací okrsek č. 2 — Základní škola V. Martínka, Sportovní č. p. 584, Bruš-
perk, hlasovací místnost v přístavbě Základní školy V. Martínka pro občany bydlící
na ulici Družstevní, Jožky Matěje, K Svaté vodě, K Šištotu, Nábřeží, Oblouk, Policejní,
Polní, Sportovní, Šípková, U Tří lip, Zahradní a obyvatelé Domova pro seniory Ondráš.

Hlasovací okrsek č. 3 — Národní dům, Náměstí J. A. Komenského č. p. 9, hlaso-
vací místnost v přízemí pro občany bydlící na ulici Bártkova, Doliny, Dráhy, Fryčovická,
Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, Krmelínská, Kovářská, Luční, Skalka, Soukenická, Sv.
Floriána, Staroveská, Veselíčko a Zádvoří.

4. Oprávněným občanem k hlasování v místním referendu je každý státní občan ČR,
který má trvalý pobyt na území města Brušperk a nejpozději v den hlasování dosáhl
věku 18 let a nenastala u něj překážka ve výkonu práva. Oprávněnou osobou je občan
obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky nebo má státní občan-
ství státu, jehož občané jsou oprávněni hlasovat na území České republiky a je zapsán
na základě své žádosti v dodatku stálého seznamu voličů. 

5. Hlasování bude umožněno poté, kdy oprávněná osoba prokáže svou totožnost a státní
občanství. Není-li prokázána totožnost a státní občanství, nebude hlasování umožněno.

6. Hlasovací lístek obdrží oprávněný občan přímo v hlasovací místnosti. Před hlaso-
váním se musí oprávněný občan odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích
lístků, jinak mu okrsková komise hlasování neumožní.

7. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování v hlasovací místnosti je každý povi-
nen uposlechnout pokynů předsedy okrskové komise. Jiří Pasyk, starosta města

5



VÝBĚR MÍSTNÍHO POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ,
SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ
KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ NA ROK 2018
Výběr poplatku bude zahájen v úterý 2. ledna 2018. Každý
poplatník obdrží při zaplacení poplatku na rok 2018 novou známku
k nalepení na sběrnou nádobu a plastové pytle pro separaci plastů.

Sazba poplatku je 396 Kč na osobu a rok.

Poplatek je splatný jednorázově nebo lze platbu rozdělit do dvou stejných splátek: 
1. splátka do termínu 31. 3. 2018
2. splátka do termínu 30. 9. 2018

Platba v hotovosti nebo platební kartou – Informační centrum Brušperk
Bankovním převodem – číslo účtu 190526977/0300, variabilní symbol – číslo popisné domu.

Občané, kteří uhradí platbu bezhotovostně, si musí vyzvednout nálepky na sběrné nádoby.
OFMVV MěÚ Brušperk

MAJITELŮM PSŮ
Městský úřad Brušperk upozorňuje všechny majitele psů, že dle Obecně závazné vyhlášky
č. 3/2012 o místních poplatcích končí termín pro uhrazení poplatku dne 31. 3. 2018. Popla-
tek ze psů platí fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa staršího 3 měsíců a
má trvalé bydliště nebo sídlo na území města. Upozorňujeme poplatníky, že dle článku 20
výše citované vyhlášky lze včas nezaplacené nebo nesprávně zaplacené poplatky zvýšit
platebním výměrem až na trojnásobek.

Sazba poplatku za kalendářní rok 2018
Pes v rodinném domě a u nebytového prostoru
168 Kč, druhý a další 240 Kč
— pro seniory, poživatele invalidního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
jediným zdrojem příjmů, nebo poživatel sirotčího důchodu
84 Kč, druhý a další 120 Kč
Pes v bytovém domě
528 Kč, druhý a další 780 Kč
— pro seniory, poživatele invalidního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
jediným zdrojem příjmů, nebo poživatel sirotčího důchodu
192 Kč, druhý a další 288 Kč

Poplatek lze vyrovnat osobně na MěÚ Brušperk, kancelář č. 101 v přízemí budovy, pří-
padně uhradit na bankovní účet č. 190526977/0300, jako variabilní symbol uveďte číslo
popisné vašeho domu, do poznámky pro příjemce pes.

Markéta Pavlasová, referent OFMVV MěÚ Brušperk

INFORMAČNÍ CENTRUM BRUŠPERK – PROVOZNÍ DOBA
Úterý až pátek 8.00—11.30 hodin a 13.00—16.30 hodin
Sobota 9.30—12.30 hodin

6



I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
V úterý 21. listopadu 2017 proběhla 52. schůze rady města. V úvodu schůze byla prove-
dena kontrola plnění úkolů a stavy na bankovních účtech města včetně plnění dotací. Ke
dni 15. 11. 2017 má město na účtech cca 26,9 mil. Kč.

Dalšími body jednání byly výsledky hospodaření města a jeho příspěvkových organizací,
jejich návrhy rozpočtů na rok 2018 a střednědobých výhledů na roky 2019—2020.

Rada města jmenovala členy školské rady ing. Svatopluka Slováka, PhD, a Mgr. Jaroslava Vichra.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Ve středu 13. prosince 2017 proběhlo 18. zasedání zastupitelstva města. Hlavním bodem
jednání bylo vyhlášení místního referenda v otázce dalšího využívání prostor stávající res-
taurace v Národním domě, které proběhne souběžně s prvním kolem prezidentských voleb
12. a 13. ledna 2018. Rovněž stanovilo další náležitosti potřebné ke konání tohoto referenda. 

Dále zastupitelstvo projednávalo případný odkup budovy zdravotního střediska. Tento bod
byl stažen z programu bez konečného rozhodnutí.

Zastupitelstvo města schválilo výši místního poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2018 v částce
396 Kč za osobu a rok, což je ve stejné výši jako v loňském roce.

Zastupitelstvo města vydalo Obecně závaznou vyhlášku č.2/2017 o regulaci provozování
hazardních her. Tato vyhláška nabude platnosti po potřebné době vyvěšení na úřední desce.

Ing. Jiří Dlouhý, místostarosta města

Foto č. 03, 04

Zákaz parkování, parkoviště je vzdálené cca 20—30 m, přesto někteří řidiči parkují na trávníku

7



Městský úřad Brušperk

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Tajemník Městského úřadu Brušperk vyhlašuje výběrové řízení

na obsazení pracovního místa

DĚLNÍKA — PRACOVNÍ SKUPINY MěÚ

1. Zaměstnavatel: 
Město Brušperk, Městský úřad Brušperk

2. Druh práce: 
Provádění oprav a údržby na majetku města s důrazem na údržbu městské zeleně

3. Místo výkonu práce: 
Město Brušperk 

4. Požadavky pro vznik pracovního poměru:
Minimálně vyučení v oboru

5. Platová třída: Dle platného katalogu prací, platová třída 4, po uplynutí zkušební
doby možnost získání osobního příplatku

6. Přihláška zájemce musí obsahovat: Jméno, příjmení, datum a místo narození,
státní příslušnost, místo trvalého pobytu, datum a podpis zájemce.

7. K přihlášce se připojují tyto doklady:
— životopis, včetně údajů o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech

a dovednostech, které se týkají druhu práce (viz bod č. 2)
— ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

8. Doba uzavření pracovního poměru:
Na dobu neurčitou, se zkušební dobou 3 měsíců, s nástupem duben 2018.

9. Adresa pro podání přihlášky: 
Přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu:
Městský úřad Brušperk, tajemník městského úřadu
K Náměstí 22, 739 44 Brušperk

10. Místo a způsob podání přihlášky:
Osobním podáním na podatelnu Městského úřadu Brušperk v pracovní dny
nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb do 28. 2. 2018, kdy za poda-
nou přihlášku se považuje den jejího doručení.

V Brušperku dne 2. ledna 2018
Ing. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

8



Z PRACÍ VE MĚSTĚ
V loňském říjnovém zpravodaji jsem vás informoval o prováděných pracích na zařízení vodá-
renské společnosti v lokalitách ulic Nábřeží, K Šištotu, Jožky Matěje, Polní, Zahradní a
U Tří lip. V závěru měsíce prosince 2017 byly ukončeny práce na I. etapě. Komunikace
byly uvedeny do pojízdného stavu a rovněž na přilehlých plochách mimo komunikace byly
provedeny hrubé terénní úpravy.
V jarních měsících roku 2018 pak budou práce pokračovat, a to uložením vpustí dešťové
kanalizace, pokládkou obrub a na samotných komunikacích položením podkladových vrs-
tev a pokládkou živičného povrchu. Rovněž budou provedeny jemné terénní úpravy s ose-
tím zelených ploch. Práce jsou naplánovány do konce měsíce května 2018.
Po jednáních, které město vedlo se zástupci firmy a při vhodných klimatických podmín-
kách, je vše domluveno tak, abychom před konáním brušperské pouti měli v těchto loka-
litách práce dokončeny. 

Další velkou akcí, která se realizuje na území města, je čištění koryta řeky Ondřejnice
v úseku od Cvekova mostu po tzv. školní lávku. Vzhledem k vhodným klimatickým pod-
mínkám v průběhu měsíce prosince 2017 se podařilo vytěžit z koryta Ondřejnice převážné
množství nánosů a provést jejich odvoz. Práce jsou realizovány pro společnost Povodí Odry,
s.p., která je rovněž investorem akce. Práce byly iniciovány městem již před dvěma roky,
ale legislativní proces, zejména pak stanovisko životního prostředí hrál rozhodující roli při
schvalovacím řízení.
V toku Ondřejnice se nachází spoustu chráněných živočichů, na které byl brán zřetel, a
proto v některých úsecích není provedeno odtěžení tak, jak bychom si „laicky“ představo-
vali. Ukončení prací na této etapě je naplánováno do konce měsíce února 2018.

Město Brušperk zakoupilo z dílny paní Marie Pavlicové v Hroznové Lhotě slámový betlém,
který byl k vidění pod podloubím do 27. prosince 2017. Rádi bychom betlém rozšířili o další
figury.

Vážení spoluobčané,
přeji vám jménem svým a zaměstnanců městského úřadu 

v novém roce hodně zdraví, štěstí a pohody v osobním i rodinném životě.

Ing. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Foto č. 05

9



10

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY
Informace o konání voleb při volbě prezidenta České republiky a o způsobu hlasování

Podle ust. § 14 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky
a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších před-
pisů se uskuteční volba prezidenta České republiky na území České republiky v těchto
dnech:

pátek 12. ledna 2018 v době od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a sobota 13. ledna 2018 v době od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Případné druhé kolo volby se uskuteční ve dnech:

pátek 26. ledna 2018 v době od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a sobota 27. ledna 2018 v době od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Hlasování při volbě prezidenta na území České
republiky probíhá ve stálých volebních okrscích.
Na území našeho města budou občané volit ve
třech stálých volebních okrscích.

VOLEBNÍ MÍSTNOST OKRSKU Č. 1 — MĚSTSKÝ ÚŘAD, K Náměstí č. p. 22, Bruš-
perk, místnost v přízemí vlevo — voliči bydlící na Náměstí J. A. Komenského, na ulici
K Náměstí, Kostelní, Klepary,  K Pastevníku, Valy, Antonínov, Borošínská, U Dvora, Na
Vyhlídce, Studniční, Dr. Martínka, Novosady a Větrná.

VOLEBNÍ MÍSTNOST OKRSKU Č. 2 — ZÁKLADNÍ ŠKOLA V. MARTÍNKA, Sportovní
č. p. 584, Brušperk, místnost v přístavbě — voliči bydlící na ulici Družstevní, Policejní,
Oblouk, U Tří lip, K Šištotu, Polní, Jožky Matěje, K Svaté vodě, Sportovní, Šípková, Nábřeží,
Zahradní a obyvatelé Domova pro seniory Ondráš. 

VOLEBNÍ MÍSTNOST OKRSKU Č. 3 — NÁRODNÍ DŮM, Náměstí J. A. Komenského
č. p. 9, Brušperk, místnost v přízemí — voliči bydlící na ulici Dráhy, Zádvoří, Fryčovická,
Luční, Skalka, Bártkova, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, Doliny, Kovářská, Soukenická,
Sv. Floriána, Staroveská, Veselíčko a Krmelínská.

Na úřední desce městského úřadu a na plakátovacích plochách na území města je od
28. prosince 2017 zveřejněno oznámení o době a místě konání voleb ve městě.

VOLIČEM JE STÁTNÍ OBČAN ČESKÉ REPUBLIKY, který alespoň druhý den volby, tj. 13.
ledna 2018, dosáhl věku 18 let. Ve druhém kole volby může volit i státní občan České repub-
liky, který alespoň druhý den druhého kola volby, tj. 27. ledna 2018, dosáhl věku 18 let.

VOLIČ, KTERÝ NEBUDE MOCI VOLIT VE VOLEBNÍM OKRSKU, kde je zapsán ve stálém
seznamu voličů, může požádat příslušný obecní úřad (dle místa svého trvalého pobytu)
o vydání voličského průkazu, a to těmito způsoby: 
— písemnou žádostí opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče 
— elektronickou žádostí zaslanou prostřednictvím datové schránky



Pro písemnou a elektronickou žádost o vydání voličského průkazu je k dispozici na webo-
vých stránkách města www.brusperk—mesto.cz, rubrika Oznámení — formuláře, přede-
psaný formulář. Žádosti musí být příslušnému obecnímu úřadu doručeny nejpozději 7 dnů
přede dnem voleb, tj. do 5. ledna 2018

— osobně, v tomto případě se sepíše úřední záznam. O vydání voličského průkazu lze požá-
dat do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 10. ledna 2018 do 16.00 hodin.
Obecní úřad může voličský průkaz předat nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 28. pro-
since 2017, a to osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným
podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uve-
denou adresu.

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů ve dnech volby
prezidenta v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky nebo do výpisu ze zvlášt-
ního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem v jakémkoli zvláštním volebním okr-
sku v zahraničí.

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento prů-
kaz odevzdat okrskové volební komisi a volič bude zapsán do zvláštního seznamu voličů.
Dostaví-li se takovýto volič do volební místnosti „svého“ volebního okrsku, okrsková
volební komise poznámku o vydání voličského průkazu ve stálém seznamu voličů zruší a
volič pak také odevzdá voličský průkaz.

Občanům budou dodány HLASOVACÍ LÍSTKY nejpozději tři dny, tj. 9. ledna 2018, před
konáním voleb. Hlasovací lístky si bude moci volič vyzvednout i v den voleb přímo ve volební
místnosti. 

Hlasovací lístky do případného druhého kola volby prezidenta České republiky obdrží volič
ve volební místnosti ve dnech volby, tj. 26. a 27. ledna 2018. Druhé kolo se bude konat,
jestliže žádný z kandidátů nezískal v prvním kole nadpoloviční většinu z celkového počtu
platných hlasů oprávněných voličů, kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas.

Občanu bude ve volební místnosti umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a
stání občanství ČR platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým
nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neu-
činí, nebude hlasování umožněno. V prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku nesmí
být s voličem nikdo přítomen. Volič vloží do úřední obálky, kterou obdrží od okrskové volební
komise, jeden hlasovací lístek a tento hlasovací lístek nijak neupravuje.

Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední
obálky, vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební
schránky. Za voliče, který není schopen vložit úřední obálku do volební schránky, může tak
učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise.

Oprávněný volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů městský úřad a
ve dnech volby okrskovou volební komisi o přenosnou schránku, a to pouze v územním
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

Petra Kopčáková, DiS., referent OFMVV MěÚ Brušperk

11



INFORMACE MATEŘSKÉ ŠKOLY BRUŠPERK
Vážení rodiče, z důvodu soustavného zdražování cen potravin dojde od 1. 1. 2018 ke zvý-
šení cen stravného pro všechny kategorie stravovaných ve školní jídelně.

Děti MŠ do 6 let celodenní strava 35 Kč
Děti MŠ 7 let celodenní strava 37 Kč
MŠ děti do 6 let polodenní strava 27 Kč
MŠ děti 7 let polodenní strava 29 Kč
Žáci 7—10 let 23 Kč 
Žáci 11—14 let 26 Kč
Žáci 15 a více let 33 Kč

Cena stravného je stanovena finančními limity na nákup potravin dle vyhlášky č. 107/2005
Sb. o školním stravování. Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni vždy na dobu škol-
ního roku, ve kterém dosahují příslušného věku. V praxi to znamená, že např. v přísluš-
ném školním roce žák dosáhne 11 let věku — finanční normativ bude stanoven ve věkové
skupině 11 až 14 let. Školní rok se považuje od 1. září do 31. srpna.

Od ledna si, prosím, zvyšte zálohové částky u trvalých příkazů:

MŠ děti do 6 let celodenní strava 700 Kč Žáci 7—10 let 460 Kč
MŠ děti 7 let celodenní strava 740 Kč Žáci 11—14 let 520 Kč
MŠ děti do 6 let polodenní strava 540 Kč Žáci 15 a více let 660 Kč
MŠ děti 7 let polodenní strava 580 Kč

Připomínáme rodičům, že dítě (žák) má dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování
nárok na dotovaný oběd pouze první den nepřítomnosti (nemoci) ve škole. Další dny nepří-
tomnosti je nutno si stravu odhlásit, jinak budou doúčtovány za neodhlášené dny i ostatní
náklady tj. nově +32 Kč. Odhlašovat stravu můžete do 13.00 hodin pracovní den předem
— telefonicky 775 886 852, 597 457 215, internetem, terminálem v základní škole, e–mai-
lem. Kamila Kostková, ředitelka mateřské školy

KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC LEDEN 2018
Středa 3. ledna 14.00 Schůzka seniorů KA Anežka Bujnošková
Pondělí 8. ledna 16.00 SCHŮZE výboru Drahuška Kubinová
Středa 17. ledna 15.30 Bowling ve Staříči Marie Hranická
Pátek 26. ledna 15.30 POSEZENÍ V KLUBU Eva Adamusová
Pondělí 29. ledna 16.00 SCHŮZE výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Každé úterý 14.00 KROUŽEK seniorek v klubu Alena Kostková
Klub otevřen pondělí—pátek od 8.30—11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně spolku

DĚKUJEME
SDRUŽENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V BRUŠPERKU za obětavou pomoc a profesionální
přístup při zajišťování uvolněné střešní krytiny ve velmi náročných povětrnostních pod-
mínkách. Kamila a René Motlochovi

12



AKTUALIZACE SEZNAMU ŽADATELŮ O NÁJEM OBECNÍHO BYTU
Žádáme všechny občany, kteří mají u Městského úřadu Brušperk podanou žádost o nájem
obecního bytu, aby písemně sdělili nejpozději do 31. března 2018, zda na své žádosti
stále trvají a aktualizovali ji, nebo případně již svou bytovou situaci vyřešili jiným způso-
bem. V této souvislosti rovněž upozorňujeme, že žadatel nesmí mít evidován žádný dluh
vůči městu. Markéta Pavlasová, referent OFMVV MěÚ Brušperk

ZPRÁVA O ČINNOSTI SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE
V UPLYNULÉM ROCE
Sociální a zdravotní komise pracovala v počtu 11 členů, kteří navštěvovali jménem města
Brušperk naše jubilanty, kteří slavili 80, 85, 90 a více let, nebo slavili zlatou (50 let), dia-
mantovou (60 let) či kamennou svatbu (65 let).
Členové komise navštívili v loňském roce 64 jubilantů. Blahopřáli k šesti zlatým svatbám,
dvěma diamantovým a jedné kamenné svatbě. Při těchto příležitostech předali jubilantům
věcné a květinové dary.

Komise se schází pravidelně každý měsíc. Kromě návštěv jubilantů také vyjadřuje své
názory a stanoviska ohledně problematiky a přidělování obecních bytů, vyjadřuje se k žádo-
stem o umístění do Domova pro seniory Ondráš. Každoročně pořádá v předvánočním čase
Přátelské setkání seniorů města v restauraci U Hynečků, kterého se účastní kolem 150
občanů. Senioři mají možnost si popovídat s vedením města a zhlédnout kulturní program.

Prosíme rodinné příslušníky, jejichž rodiče v roce 2018 oslaví zlatou, diamantovou či
kamennou svatbu, aby tuto významnou událost oznámili na Městský úřad Brušperk, odbor
financí, majetku a vnitřních věcí, kancelář č. 101, přízemí budovy.

Markéta Pavlasová, referent OFMVV MěÚ Brušperk

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUŠPERK
Upozorňujeme uživatele a čtenáře knihovny, že při první výpůjčce v roce 2018 je nutno
uhradit roční registrační poplatek, který zůstává stejný jako v předchozích letech: 40 Kč
pro děti do 15 let včetně, ostatní 80 Kč. Renáta Kovalová, vedoucí městské knihovny

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ...
Dne 5. ledna 2018 uplynou 3 roky od úmrtí paní Jarmily Šatkové–Neničkové.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 7. ledna 2018 uplyne 5 let od úmrtí pana Rudolfa Macangy.
Vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami.

Dne 14. ledna 2018 uplynou 3 smutné roky od úmrtí pana Edy Zahradníka.
S láskou vzpomínají manželka Pavlína, syn Michal a dcera Kateřina.

Dne 17. ledna 2018 uplyne 15 let, co zemřel můj manžel Antonín Strakoš.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi tichou vzpomínku. Manželka Dana, dcera
Danka a syn Toník s rodinami.

13



ot
o 

č.
06

P
ěv

ec
ké

 s
dr

už
en

í L
aš

an
 B

ru
šp

er
k 

vy
st

ou
pi

l v
ne

dě
li 

3.
 p

ro
si

nc
e 

20
17

 n
a 

St
ar

om
ěs

ts
ké

m
 n

ám
ěs

tí
 v

P
ra

ze
 u

př
íle

ži
to

st
i r

oz
sv

íc
en

í
vá

no
čn

íh
o 

st
ro

m
u.

 F
ot

o 
Lu

ká
š 

Ja
no

tk
a

14



NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK
GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL V BRUŠPERKU
Do 10. ledna 2018 zveme na výstavu obrazů JAROSLAVA LANÍKA

Čtvrtek 11. ledna 2018 od 17.00 hodin 
ADAM MOJŽÍŠEK — FOTOGRAFIE
Srdečně zveme na zahájení výstavy Adama
Mojžíška, fotografa, který vyrůstal v Besky-
dech a kam se rád vrací se svým fotoapará-
tem. Nefotí jen Beskydy, ale učarovaly mu
i slovenské hory, Dolomity a severské země.

PLÁN VÝSTAV V GALERII V NÁRODNÍM DOMĚ BRUŠPERK
9. 3. — 9. 5. 2018 Brušperský výtvarný salon 2018

10. 5. — 20. 6. 2018 Ludvík Kunz, obrazy
21. 6. — 12. 9. 2018 Helena Schmuckerová, obrazy
13. 9. — 7. 11. 2018 Antonín Kroča a Antonín Kroča ml., obrazy, sochy
8. 11. — 31. 12. 2018 Prezentace Galerie Svatoplukova centra

a Lašská alternativní konzervatoř

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ k vidění do 31. ledna 2018
Otevírací doba: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30 h., neděle 13—17 hodin

Placená inzerce

NOVÉ REFERENDUM O RESTAURACI V NÁRODNÍM DOMĚ
Jak již bylo mnohokrát a na mnoha místech připomenuto, rekonstrukce Národního domu
byla vedena se záměrem určité kompozice služeb, které mají být poskytovány mj. po
kulturních produkcích návštěvníkům a hostům města nebo turistům.
Rádi bychom věřili, že vedení města udělalo v průběhu uplynulých dvou let, tj. v době
platnosti prvního rozhodnutí občanů o zachování provozu restaurace, maximum pro jeho
uvedení v život. Chceme věřit, že byla snaha najít nájemce a vyjednat s ním podmínky
pro obě strany výhodné, včetně těch, které se týkají délky a výše nájmu. Všichni víme,
že provoz nemusel a ani nemohl kopírovat zkušenosti minulých let, kdy se zdálo, že je
vše ok. Od té doby se situace podstatně změnila díky reprezentativní kavárně a restau-
raci o tři vchody vedle. Myšlence původního referenda by určitě neodporovalo ani umís-
tění jiných forem stravovacích služeb. Mohla by tam být denní jídelna či bistro, které
v centru stále víceméně schází. Chtěli bychom věřit, že bylo jednáno i o těchto či podob-
ných variantách např. se školami, místními sdruženími a spolky, s církví atd., případně
i formou dlouhodobého nájmu i třeba za výjimečnou cenu.
Diskutovat o referendu můžete také na www.modrytymbrusperk.cz
Zamysleme se. Modrý Tým Brušperk a MS ODS Brušperk
Dne 19. prosince 2017

15



BRUŠPERÁK V UMĚLECKÉM ŠKOLSTVÍ
LUDVÍK ŽÍDEK se narodil v roce 1925 v Brušperku na náměstí, kde
prožil i své dětství. Na obecnou i měšťanskou školu chodil v Brušperku.
Škola tehdy byla na dnešním městském úřadu. Po absolvování školy
šel pracovat do Vítkovic jako řezač závitů. Od mládí hrál na housle. Učil
ho a potom i připravoval na zkoušky pan Holub z Brušperka. Pak pře-
šel pan Žídek na hudební školu, Masarykův ústav hudby a zpěvu
v Ostravě. Do školy chodil do roku 1949, pak složil závěrečnou státní
zkoušku na konzervatoři v Brně. V roce 1952 nastoupil na tento ústav
jako učitel hry na housle.
Dne 1. 9. 1956 je v Brušperku založena lidová škola umění. Prvním
ředitelem školy byl varhaník Rudolf Janáček. Ludvík Žídek je ke stej-
nému datu na brušperskou školu přeložen z moci úřední. Vyučuje hře
na housle. Byli tu jen tři učitelé. Zpočátku se vyučovalo pouze hře na 

klavír a housle. Podmínky byly skromné. Přesto již v červnu 1957 se žáci představili na
veřejné školní předehrávce. K 1. 9. 1958 je pan Žídek jmenován ředitelem LŠU. Tuto funkci
nepřetržitě zastával až do svého odchodu do důchodu v roce 1985. Na škole působil cel-
kem 29 let, z toho 27 let jako ředitel.
Spolu s rozvojem školy vzrůstá její podíl i na kulturním životě regionu. Příkladem může
být účast na oslavách 700 let založení města Brušperka v roce 1969. Umělecká škola stále
funguje ve velmi skromných podmínkách, vlastně v prostorách šaten divadelního sálu školy.
V odpoledních hodinách se pak vyučuje ve třídách školy. Ke klavíru a houslím postupně
přibývá výuka hry na harmoniku, kytaru, dechové nástroje a zpěv. Škola má svůj orchestr.
Často koncertují jak žáci, tak i učitelé.
V roce 1980 má škola již 250 žáků z Brušperku a okolí, 10 pedagogů, což znamená nut-
nost získání větších prostor pro výuku. Situace je konečně vyřešena v lednu 1983, kdy se
škola stěhuje do budovy bývalé mateřské školy (Šindlerova vila). V témže roce je otevřen
i výtvarný obor, jehož vyučování probíhá v upraveném podkroví budovy. Mezi jedny z nej-
déle působících Brušperáků na škole patřili Věra Ranochová, Jindřich Řezanka, Jiřina Žíd-
ková—Řezanková a další. Ludvík Žídek hrál také v symfonickém orchestru ve
Frýdku–Místku, byl poslancem národního výboru v Brušperku. A ještě jedna zajímavost.
Pan Žídek si do roku 1952 třikrát denně zapisoval stav počasí v Brušperku. Zapisoval si
teploty, svit slunce, déšť, sníh.

Já si ze svého působení v brušperské škole pamatuji Luďu Žídka jako veselého, přímého a
poctivého pracanta. Poprosil jsem ho o rozhovor.

Pane řediteli v.v., jak dnes s velkým časovým odstupem vzpomínáš na začátky umě-
leckého školství v Brušperku?
Byly těžké a skromné. Přesto stovky výborných žáků, stovky vystoupení, spousta starostí
i radostí. Za svůj největší úspěch považuji, když škola začala působit v samostatné budově,
kde jsme se mohli rozvinout. Dnes má ZUŠ ještě lepší podmínky. Pro mě to byl tehdy vrchol
mé činnosti. Užil jsem si ho jen dva roky a šel jsem do důchodu.

LŠU byla velmi úzce spojena s vaší rodinou. Velmi dlouho na škole učila tvoje dcera
Jiřina a zeť Jindra. Jak se to tak sešlo?
Já jsem byl na škole 29 let, učil jsem hru na housle. Dcera Jiřina po vystudování konzer-
vatoře hry na klavír nastoupila na školu v roce 1976 a nepřetržitě učila až do roku 2016,
tedy 40 let. Zeť Jindra učil na škole housle od roku 1968 do roku 2005, což je 37 let.
29 +40 +37 je dohromady 106 roků naší rodiny na umělecké škole v Brušperku.

16



Vím, že jsi velký brušperský patriot. Žiješ zde a pracuješ prakticky po celý svůj život. 
Co se ti na Brušperku nejvíce líbí?
Nemám nějaké extra oblíbené místo. Dokud jsem ještě mohl, chodil jsem často na vycházky
po kopečcích kolem Brušperka. Narodil jsem se v Brušperku, chodil do školy, měl jsem tu
manželku, děti a práci, která mě bavila.
Děkuji ti za povídání a rozhovor. PaedDr. Miloš Vontroba

Z vystoupení dne 22. března 1974, houslisté zleva: 
Magda Sadílková, Věra Ranochová, Jan Holub, Ludvík Žídek, Jindřich Řezanka

VIZITKY UČITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
V. MARTÍNKA BRUŠPERK

Evžen NOVÁK *1915 †1989
Aprobace matematika — výtvarná výchova
Na škole 1950—1976
Byl 26 let zástupcem ředitele. Byl vynikající matematik, který žáky výborně
vedl k logickému myšlení, perfektní kreslíř plakátů, dobrovolný hasič, vče-
lař, sportovec.

Bohuslav PETLACH *1910 †1993
Aprobace dějepis — občanská nauka
Na škole 1950—1970
Po celou dobu svého působení byl ředitelem školy. Byl tedy prvním ředite-
lem a to celkem 20 let. Byl nespornou autoritou. Zasloužil se zejména v prv-
ních létech o dobudování a dovybavení školy.

Jaroslav KLÍMEK *1911 †1992
Aprobace fyzika — chemie
Na škole 1950—1972
V létech 1970 až 1972 byl dva roky ředitelem školy. Byl zapáleným učite-
lem, zejména fyziky. Jeho hodiny při výuce byly plné různých pokusů, na
kterých žákům perfektně demonstroval fyzikální a chemické jevy.

17



Děkujeme všem návštěvníkům a vystavovatelům za účast při Vánoční výstavě v domě
U Zahrádkářů. V novém roce přejeme hodně zdraví a bohatou úrodu na zahrádkách.

Ing. Ivana Gromotovičová, předsedkyně ZO ČZS Brušperk

18



MAGDA VYPLELOVÁ ABSOLVOVALA PRAXI V ZAHRANIČÍ
Během května a června 2017 vykonalo svou odbornou
praxi v zahraničí 33 žáků SPŠ v Hranicích. Do konce
září 2017 vyjelo celkem 51 žáků. Jednalo se o projekt
Erasmus+ mobilita osob v odborném vzdělávání a pří-
pravě, který je financován prostředky z EU pod záštitou
národní agentury Dům zahraniční spolupráce. 
Z Brušperku se této akce zúčastnila v Portugalsku
Magda Vyplelová.
Žáci byli v Portugalsku, Anglii, na Slovensku, na Maltě,
v Irsku. Projekt byl určen pro žáky všech oborů.
Kromě samotné praxe si všichni procvičili angličtinu
a navštívili významné kulturní památky, pláže a po-
znali mentalitu lidí dané země, která je odlišná od té
české. Kromě Košic — jsou naši žáci umístěni v des-
tinacích poblíž moře či oceánu.
Magda absolvovala praxi v Torres Vedras na místní
hasičské stanici, kde prováděla fyzický výcvik, zása-
dy první pomoci a údržbu hasicího zařízení. 
Všichni žáci přijeli obohaceni o nové zkušenosti s poznáváním jiné kultury, práci v zahra-
ničních firmách, ochutnali produkty místní gastronomie, poznali nové kamarády a procvi-
čili se nejen v angličtině, ale naučili se i dost portugalských frází.

Pavlína Vavříková, učitelka a koordinátorka Erasmu+ na SPŠ Hranice

MLADÍ PLAVCI Z POFM ZAKONČILI ÚSPĚŠNĚ ROK 2017
Frýdecko–místečtí plavci zakončili sezónu třemi závody. Síly
poměřili nejprve v listopadovém meziokresním přeboru a posléze
v krajském přeboru žactva. V obou těchto podzimních kláních
nasbírali neuvěřitelných 102 umístění na stupních vítězů. 
Na pohár ČR část Morava, který je pro plavce 10 a 11 let tou
nejvyšší soutěží, postoupili už jen ti nejlepší z nejlepších, a dne
2. 12. 2017 tak bojovalo celkem 12 našich plavců ročníku 2006
a 2007 v havířovském a karvinském bazénu o tituly. Všichni
předvedli výborné výkony a mnoho osobních zlepšení. V silné
konkurenci 42 klubů z Čech a Moravy nebylo jednoduché získat
umístění na stupních vítězů, přesto jsme získali zásluhou Matěje
Saksy dva tituly vítěze poháru ČR a to v disciplínách 100 m a
200 m prsa. Medailovou sbírku doplnila druhým a třetím mís-
tem v disciplínách 50 m motýlek a 100 m motýlek Viktorie
Kochová a jednu stříbrnou medaili se podařilo vybojovat na
100 m motýlek i našemu brušperskému plavci Adamu Holani-
kovi, který je odchovancem zdejšího plaveckého kroužku.
Čtyři naši plavci ročníku 2005 se 9.—10. 12. 2017 účastnili zimního mistrovství republiky,
které se konalo v Kopřivnici. Všichni předvedli výborné výkony. Nejvíce se medailovým
pozicím přiblížila naše nejtalentovanější plavkyně Kateřina Fuková, která byla dvakrát
čtvrtá v disciplínách 200 m motýlek a 50 m volný způsob. Na 100 m volný způsob obsa-
dila taktéž vynikající pátou příčku. Nyní už si všichni mohou vychutnat zasloužený odpo-
činek a během vánočních prázdnin načerpat síly do nové sezóny. Jan Holanik, POFM

19



Z loňského ročníku maratonu s roztroušenou sklerózou — MaRS v lázních Klimkovice

Foto č. 11

20



21

ROSKA FRÝDEK–MÍSTEK 

pořádá dne 2. března 2018 od 16.00

MARS v lázních Klimkovice.

Přijďte nás podpořit!

Informace na telefonu 732 248 806

Věra Moravcová

Brušperk

STOLNÍ TENIS BRUŠPERK
Umístění týmů po podzimní části
A družstvo Moravskoslezská divize 11. místo z 12 družstev
B družstvo Krajská soutěž 2. třídy 4. místo z 12 družstev
C družstvo Okresní přebor 2. místo z 12 družstev
D družstvo Okresní soutěž 1. třídy 6. místo z 12 družstev
E družstvo Okresní soutěž 3. třídy 4. místo z 12 družstev
F družstvo Okresní soutěž 5. třídy 6. místo ze 7 družstev
Kompletní tabulky jsou uveřejněny na našem facebooku.

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ LEDEN 2018
Divize — muži A
Sobota 13. 1. 2018 od 17.00 TJ Sokol Brušperk — SKST Pstruží
Neděle 14. 1. 2018 od 10.00 TJ Sokol Brušperk — SKST Baník Havířov D

Krajská soutěž II — muži B
Sobota 13. 1. 2018 od 14.00 TJ Sokol Brušperk B — SKST Pstruží B
Neděle 14. 1. 2018 od 13.00 TJ Sokol Brušperk — Orel Paskov B

Okresní přebor — muži C
Sobota 6. 1. 2018 od 10.00 TJ Sokol Brušperk C — Spartak Jablunkov
Sobota 13. 1. 2018 od 10.00 TJ Sokol Brušperk C — ST Kozlovice B
Sobota 27. 1. 2018 od 10.00 TJ Sokol Brušperk C — TJ Sokol Palkovice

Okresní soutěž 1. třídy — muži D
Sobota 20. 1. 2018 od 14.00 TJ Sokol Brušperk D — TTC Bystřice

Okresní soutěž 3. třídy — muži E
Pátek 5. 1. 2018 od 18.00 TJ Sokol Brušperk E — Beskyd Lištná B
Pátek 19. 1. 2018 od 18.00 TJ Sokol Brušperk E — TJ Písek
Aktuální informace na facebooku Lukáš Krupník, TJ Sokol Brušperk, z.s.



Foto č. 12

Mladší přípravka

Foto č. 13

Předpřípravka

22



SPOLEK SK BRUŠPERK
Připravujeme
Pátek 2. března 2018 Valná Hromada (sál U Hynečků, změna vyhrazena)
Sobota 21. dubna 2018 Tradiční pouťová zábava
Sobota 23. června 2018 Oslavy 75 let činnosti SK Brušperk

MISTROVSKÉ ZÁPASY
Neděle 25. března 2018 — Libhošť (venku), sobota 31. března 2018 — B. Albrechtice (doma)

Vážení členové a příznivci klubu, zaregistrujte se na našich internetových stránkách a my
vám budeme e–mailem posílat aktuální informace o dění v klubu (rozlosování, výsledky,
tabulky, pozvánky, aktuální číslo Sportíku atd.).

FOTBALOVÝ PLES SK BRUŠPERK 
Pátek 9. února 2018 od 19.00 hodin v sále restaurace U Hynečků. K tanci a poslechu
hraje kapela MLOCK. Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. Cena vstupenky 150 Kč.
Závazné přihlášky do 31. ledna 2018 u pana Petra Ranochy, mobil 737 423 007.

Lukáš Makúch

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA A PŘEDPŘÍVKA
Na podzim 2017 pracovali malí fotbalisté ve dvou skupinách. Větší skupinu tvoří kluci roč-
níku 2009 a 2010, menší 2011 a mladší. Kromě tréninků odehráli řadu turnajů, zápasů.
Ročník 2009 se zúčastnil Ondrášovka Cupu ve Valašském Meziříčí a Šumperku, odkud se
už postupovalo na celorepublikový turnaj. Pro hochy pořádáme různé soutěže. Zájemci také
půjdou na hokej do Vítkovic. Pokud by měl některý chlapec zájem se k nám přidat, najde
nás každé úterý a čtvrtek v brušperské sportovní hale. Fotografie na straně 22.
www.fotbalbrusperk.cz Ing. Jiří Dlouhý

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 6. ledna 2018 — PUSTEVNY
Sraz v 9.00 u zastávky Brušperk, Střed
Středně těžká 16 km trasa (dle sněhu): Ráztoka—Pustevny—Ráztoka
Vede ing. Ivana Gromotovičková

Pondělí 8. ledna 2018 — VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Od 17.00 hodin v salónku restaurace U Hynečků

Sobota 20. ledna 2018 — MIRKŮV MEMORIÁL
Sraz v 9.00 u zastávky Brušperk, Střed
Lehká 12 km trasa: Stará Ves n. O.—Malá Košatka—Proskovice—Černý les—Stará Ves
(U Babek)
Vede ing. Ivana Gromotovičová

Na všechny akce jsou srdečně vítáni i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí. Bližší
informace vám podá vedoucí akce. Změna programu vyhrazena. http://kct.brusperk.com

Lukáš Makúch

23



½ strany Radana

24

P
lacená inzerce



25

LS, O.S., A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU —
RNDr. MILAN KONEČNÝ
Přeji mnoho radosti v novém roce 2018!
Pondělí 15. ledna 2018 v 18.15 h, Národní dům — manželé Homolovi — Baleárské ostrovy

Pondělí 22. ledna 2018 v 18.15 h, Národní dům
Univerzitní centrum zdraví pořádá první díl besedy a cvičení s paní Věrou Moravcovou
na téma: Co mohu udělat pro své zdraví pomocí „8 KUSŮ BROKÁTU“. Paní Moravcová
je cvičitelka, členka organizace ROSKA F–M.  Povídat si budeme nejen o nemoci, ale
i o cestě ke zlepšení zdravotního stavu s ukázkou čínského zdravotního cvičení.

Pátek 26. ledna 2018 v 18.15 h, Národní dům, Galerie
Univerzitní centrum zdraví LULV — Mgr. Šárka Gřundělová — Je stres děs?
Pátý díl cyklu Jak se naprogramovat k radostnějšímu životu. Pro všechny, kteří se chtějí
dozvědět, kdy je pro nás stres přínosný, kdy nám už ubližuje a jak si ho namíchat tak akorát. 

Ateliér Milana Konečného realizuje K3stůl Přínosy a náklady neziskové organizace a pro-
jektu. Vhodné pro ty, kteří se chtějí něco dozvědět o přínosech a újmách. Nutné se přihlá-
sit. Termín a místo konání dle domluvy.

Co je to Cyklus Jóga a další relaxace? Klouzavý kurz ve více dimenzích: produkt, čas, rea-
lizátor, cena a podobně. Na modelu otevřeného cyklu se pracuje. Téma je v názvu. Je to
následovník cvičení jógy a dalších aktivit Univerzitního centra zdraví.

Lašská univerzita libovolného věku a Mawis Cinema pořádají přednášku
manželů Homolových z cyklu Okraje Evropy spojena s videoprojekcí 

BALEÁRSKÉ OSTROVY
Pondělí 15. ledna 2018 v 18.15 hodin Národní dům Brušperk

Na Mallorce jsme navštívili místa Porto Cristo, Cala Ratjada, Alcudia, Pollensa, el Mar Pas, 
Cap de Formentor, Talaia d´Alcúdia, Coves del Drac, Coves d´Arta, Alfabia, Bunyola, Sóller,

Gorg Blau, Palma, Puig de Randa, Monastir de Luc, Cala de sa Calobra, Cala Tuent, Artá, Capde-
pera a Palma s katedrálou, palácem, arabskými lázněmi a pevností.

Na Menorce jsme navštívili místa Cala Galdana, sýrárnu v Sant Patrici, přístavní město Mahón,
letovisko Binibequer, pevnost Fornels, nejvyšší horu Monte Toro a hlavní město ostrova Ciutadellu.

RNDr. Milan Konečný, 775 872 789, konecny@lassko.cz, 
www.mawisak.cz, www.lulv.cz, www.ewal.cz



Celá strana Lisien

26



Celá strana SNK

27



½ strany Optika
½ strany Datexo

28



½ strany Gynekologie
½ strany Tejpování

29



½ strany IPM
½ strany Kaletová

30



Svoz KOMUNÁLNÍHO ODPADU —
středa — odvoz každých 14 dní

MODRÁ známka 2017, 2018 —
středa 3., 17. a 31. ledna 2018
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka,
Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, K Náměstí,
K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce,
nám. J. A. Komenského, Novosady, Studniční, Souke-
nická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

ŽLUTÁ známka 2017, 2018 —
středa 10. a 24. ledna 2018
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská,
Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, Poli-
cejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková,
U Tří lip, Veselíčko, Zahradní

AKTUÁLNÍ SVOZ PLASTŮ V MĚSÍCI LEDNU 2018
Úterý 2. a 30. ulice Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,
K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora.
Úterý 9. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Větrná, Zádvoří
Úterý 16. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko
Úterý 23. ulice J. Matěje, K Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková,
U Tří lip, Zahradní

Žluté pytle na sběr plastů a sáčky na psí exkrementy jsou k vyzvednutí v IC Brušperk.

SVOZY PROBÍHAJÍ OD 5.00 DO 22.00 H,
PŘÍPADNÁ ZMĚNA VÁM BUDE V DOSTATEČNÉM TERMÍNU OZNÁMENA!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Uzávěrka ÚNOROVÉHO vydání BZ je 15. ledna 2018.
Jednací řád a zásady pro činnost Redakční rady BZ jsou k nahlédnutí v IC Brušperk.

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A REKLAM
Vedoucí: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Ing. Martina Hájková Ph.D, Lukáš Makúch, Mgr. Šárka
Teichmannová, Ing. Tomáš Vojtek, Petr Volný, PaedDr. Miloš Vontroba a za MěÚ Kateřina Konečná

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366.

Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací.

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.

31



Foto č. 14
Pozvání koncert Marek Kozák

32


